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Erleichterungen bei der Beantragung der 

Investitionsprämie 
 
 

Wie wir Sie bereits ausführlich informiert haben (Quick News vom 14.08.2020; 
Quick News vom 10.09.2020), wurde in Zusammenhang mit COVID-19 auch 

eine Förderung für Neuinvestitionen in das abnutzbare Anlagevermögen für 
Unternehmen geschaffen. Um diese sogenannte Investitionsprämie auch 

tatsächlich zu erhalten, sind verschiedene Fristen zu beachten. Um eine 
Erleichterung zu schaffen, vor allem für umfangreiche Investitionsprojekte, 
sollen die derzeitigen Fristen und Zeiträume verlängert werden.  
 

Bitte beachten Sie, dass die Fristverlängerung iZm den ersten Maßnahmen auf 
Basis des Ministerratsbeschlusses vom 20.1.2021 geplant sind. Die Anpassung 

der Richtlinie und die erforderliche Gesetzesänderung ist noch ausständig.  

 

 
Allgemeines zur Investitionsprämie 
Mit der COVID-19-Investitionsprämie sollen Neuinvestitionen in das abnutzbare 
Anlagevermögen mit einem öffentlichen Zuschuss iHv 7% gefördert werden. Für 
Neuinvestitionen in den Bereichen Ökologisierung, Digitalisierung und 

Gesundheit und Life Science beträgt die Höhe des Zuschusses sogar 14 %.  
 

Geplante Änderungen 
Kürzlich wurde bekannt, dass die Frist für die erste Maßnahme (Bestellung, 
Kaufvertrag, Lieferung, etc) um drei Monate, dh von derzeit 28.02.2021 auf den 

31.05.2021, verlängert wird. Ebenfalls soll auch die Maximalfrist für den 
Investitionsdurchführungszeitraum (Investitionsabschluss durch 

Inbetriebnahme und Bezahlung) jeweils um ein Jahr verlängert werden, somit 
also bis 28.02.2023, statt bisher 28.02.2022. Bei Anträgen mit einem 
Investitionsvolumen über EUR 20 Mio. soll diese sogar bis 28.02.2025 

ausgedehnt werden. Darüber hinaus soll auch die Abrechnungsfrist der 
tatsächlich getätigten prämienbegünstigten Investitionen von drei auf sechs 

Monate ab zeitlich letzter Inbetriebnahme und Bezahlung erweitert werden. Von 
den geplanten Änderungen sind sowohl bestehende Anträge bzw. Verträge als 

auch neue Anträge betroffen. 

  

https://steuerundservice.at/service/detail/news/investitionspraemiengesetz-invprg-richtlinie-veroeffentlicht/?tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&cHash=c15a5da46cf61aa7b03187ac46a4f46e
https://steuerundservice.at/service/detail/news/investitionspraemie-adaption-der-richtlinien-und-faqs/?tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&cHash=314b265a3080cb242b2bd65a36951faf
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Übersicht der Fristen  

 
Frist  bisher neu durch geplante 

Änderung 

Antrag auf Investitionsprämie 28.02.2021 28.02.2021 

(unverändert!) 

Erste Maßnahme 28.02.2021 31.05.2021 

Durchführungszeitraum 
(Investitionsvolumen bis EUR 20 
Mio)   

 
28.02.2022 

 
28.02.2023 

Durchführungszeitraum 
(Investitionsvolumen über EUR 

20 Mio)   

 
28.02.2024 

 
28.02.2025 

Abrechnung der Investitionen 
bzw Prämien 

3 Monate 6 Monate 

 
Bitte beachten Sie, dass sich die Antragsfrist für die Investitionsprämie selbst 

nicht verändert (dh Anträge auf Investitionsprämie sind weiterhin bis 
28.02.2021 einzureichen!). 

 

Was nun?  
Im ersten Schritt ist zunächst zu prüfen, ob durch die geplanten Änderungen 

weitere Investitionen für die Investitionsprämie in Betracht kommen und 
gefördert werden können. Sofern dies zutrifft, sind im zweiten Schritt die 

Förderanträge anzupassen bzw zu ergänzen und bis spätestens 28. Februar 
2021 fristgerecht via aws-Fördermanager einzubringen. Natürlich unterstützt 
Sie dabei Ihr/e Steuer & Service Berater/in gerne! 

 
 

Für weitere Informationen oder Fragen stehen Ihnen zur Verfügung: 
 
 StB. Mag. (FH) Michael Kern, LL.M. 

Tel.: 01/24721-304; e-Mail: michael.kern@steuer-service.at 
 

 StB. Mariola Furtak, MSc (WU) 
Tel.: 01/24721-455; e-Mail: mariola.furtak@steuer-service.at 

 
 Ines Kiss, BA 

Tel.: 01/24721-404; e-Mail: ines.kiss@steuer-service.at 

 
 

 

mailto:michael.kern@steuer-service.at
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Alle bisherigen Quick News finden Sie auch auf unserer Website http://www.steuer-

service.at/ unter der Rubrik "NEWS". 

 

 
Für den Inhalt verantwortlich: StB. Mag. (FH) Michael Kern, LL.M.   
 

Die Inhalte in diesem Newsletter stellen lediglich eine allgemeine Information dar und ersetzen nicht individuelle Beratung im Einzelfall. Die Steuer 

& Service Steuerberatungs GmbH übernimmt keine Haftung für Schäden, welcher Art immer, aufgrund der Verwendung der hier angebotenen 

Informationen. Die Steuer & Service Steuerberatungs GmbH übernimmt insbesondere keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit des 

Inhalts der Newsletter. 
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Medieninhaber und Herausgeber: Steuer & Service Steuerberatungs GmbH 

Anschrift:1010 Wien, Wipplingerstraße 24 

 
 

Die Offenlegung gemäß Mediengesetz finden Sie auf unserer Homepage unter folgendem Link: http://www.steuer-

service.at/Impressum.39.0.html 
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